هم چنین آنان از داشتن سلاح محروم بودند (بویل، تاریخ ایران کیمبریج، ۱۶۳/۵).

چنین می‌نماید که با اهل ذمه سخت برخورد نمی‌کردند و تبعیض و تمایزی قائل نمی‌شدند، اگرچه گاهی اوقات احساسات مردم بر ضد آنان طغیان می‌کرد. ابن اثیر از واقعه‌ای در مورد یک یهودی به نام ابوسعید بن سمحا نقل می‌کند که در سال ۴۸۴ ق/۱۰۹۱ م در بغداد زندگی می‌کرد و وکیل ملک‌شاه بود. ابوسعید، پس از این‌که از خرده فروشی در خیابان کتک خورد به اتفاق گوهر آیین، شحنه‌ی بغداد، برای شکایت از ابوشجاع، وزیر خلیفه - از قرار معلوم به واسطه‌ی آنکه در خصوص ذمیان وی را مسؤول نظم عمومی می‌دانستند - به اردوی سلطان که در آن نزدیکی بود رفت.